



À

Pregoeira Do Município De Crato/CE.

Ref.: Pregão Eletrônico nº 2021.03.08.2

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

A presente proposta é válida por 60 (SESENTA) dias, contados da data de sua emissão.

LOTE 1 – COTA RESERVADA PARA ME E EPP									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL		
1	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE	500	SSPLUS	R\$	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 2.575,00	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais
2	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, COLGADURA, AÇO INOXIDÁVEL, INDIVIDUAL	UNIDADE	15	GOLGRAN	R\$	4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 65,70	sessenta e cinco reais e setenta centavos
3	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO POSICIONADOR, MATERIAL PLÁSTICO, USO PERIAPICAL, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO	UNIDADE	8	MAQUIRA	R\$	27,78	vinete e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 222,24	duzentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos
4	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO: POSICIONADOR FILME, COMPONENTES: CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÉ 4 UNIDADES, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO: INFANTIL	UNIDADE	8	MAQUIRA	R\$	27,78	vinete e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 222,24	duzentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos
5	ADAPTADOR BANDAS ORTODÔNTICAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: RABO DE PEIXE	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$	9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 18,86	dezoito reais e oitenta e seis centavos
6	ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES ADESIVO + PRIMER	FRASCO	150	MAQUIRA	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
7	AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, FORMATO BLOCO, TAMANHO ADULTO E INFANTIL	CONJUNTO	6	MAQUIRA	R\$	18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 113,94	cento e treze reais e noventa e quatro centavos
8	AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MINESOTA	UNIDADE	5	ABC	R\$	17,99	dezessete reais e noventa e nove centavos	R\$ 89,95	oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos
9	BABADOR, MATERIAL: PAPEL E PLÁSTICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 33 CM, LARGURA: 28 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 CAMADAS	PACOTE 100 UND.	125	BIODINAMICA	R\$	15,82	quinze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.977,50	mil novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
	BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 20 X 10 X 1 CM, ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	57	ABC	R\$	15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 892,62	oitocentos e noventa e dois reais e sessenta e dois centavos
11	BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 30 X 20 X 1 CM, ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	32	ABC	R\$	40,00	quarenta reais	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
TOTAL LOTE 01								R\$ 13.158,05	treze mil, cento e cinquenta e oito reais e cinco centavos

LOTE 2 – AMPLA DISPUTA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL		
1	SUGADOR, MATERIAL PVC, TIPO SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ ARAME, APRESENTAÇÃO PACOTE C/ 40 UNIDADES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE	1500	SSPLUS	R\$	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 7.725,00	sete mil, setecentos e vinte e cinco reais
2	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, COLGADURA, AÇO INOXIDÁVEL, INDIVIDUAL	UNIDADE	45	GOLGRAN	R\$	4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 197,10	cento e noventa e sete reais e dez centavos
3	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO POSICIONADOR, MATERIAL PLÁSTICO, USO PERIAPICAL, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO	UNIDADE	27	MAQUIRA	R\$	27,78	vinete e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 750,06	setecentos e cinquenta reais e seis centavos

720
1

4	ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA, TIPO: POSICIONADOR FILME, COMPONENTES: CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÉ 4 UNIDADES, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO: INFANTIL	UNIDADE	27	MAQUIRA	R\$ 27,78	vinte e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 750,06	setecentos e cinquenta reais e seis centavos
5	ADAPTADOR BANDAS ORTODÔNTICAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: RABO DE PEIXE	UNIDADE	8	GOLGRAN	R\$ 9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 75,44	setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
6	ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES ADESIVO + PRIMER	FRASCO	450	MAQUIRA	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 17.100,00	dezesete mil e cem reais
7	AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO ABRIDOR DE BOCA, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL, FORMATO BLOCO, TAMANHO ADULTO E INFANTIL	CONJUNTO	19	MAQUIRA	R\$ 18,99	dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 360,81	trezentos e sessenta reais e oitenta e um centavos
8	AFASTADOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: MINESOTA	UNIDADE	15	ABC	R\$ 17,99	dezessete reais e noventa e nove centavos	R\$ 269,85	duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
9	BABADOR, MATERIAL: PAPEL E PLÁSTICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 33 CM, LARGURA: 28 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 CAMADAS	PACOTE 100 UND.	375	BIODINAMICA	R\$ 15,82	quinze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.932,50	cinco mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
10	BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 20 X 10 X 1 CM, ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	173	ABC	R\$ 15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.709,18	dois mil, setecentos e nove reais e dezoito centavos
11	BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 30 X 20 X 1 CM, ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	98	ABC	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 3.920,00	três mil, novecentos e vinte reais
TOTAL LOTE 02							R\$ 39.790,00	trinta e nove mil, setecentos e noventa reais

LOTE 3 – COTA RESERVADA PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO JATO BICARBONATO E ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO PERIODONTIA/ ENDODONTIA/ PRÓTESE/ DENTÍSTICA, FONTE ELÉTRICO, INSTALAÇÃO PONTO DE ENERGIA, COMPONENTES ADICIONAIS BOMBA PERISTÁLTICA/ RESERVATÓRIO P/ LÍQUIDO/PEDAL, COMPONENTES 2 PEÇAS DE MÃO, 3 PONTEIRAS	UNIDADE	3	SCHUSTER	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
2	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO: BASE PEÇA DE MÃO SEM FIO, MATERIAL PONTEIRA: PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, FONTE: LUZ LED, INSTALAÇÃO: ELÉTRICA, COMPONENTES: PROTETOR OCULAR	UNIDADE	3	SCHUSTER	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
3	DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE 4, VOLTAGEM 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RESISTÊNCIA BLINDADA E DISPOSITIVO ELETROMECÂNICO, APLICAÇÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	8	CRISTÓFOLI	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
4	CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 34, LARGURA 24, ALTURA 19,5, TIPO USO REVELAR FILME ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO PARA ÁGUA	UNIDADE	3	VH	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais
5	CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS: SACA BROCA, TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO.	UNIDADE	8	DENTFLEX	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais

24
1

6	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 1:2, TROCA DE BROCA: ANEL DESTRAVADOR, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO EXTERNA.	UNIDADE	6	DENTFLEX	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
7	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: MICROMOTOR, CONEXÃO: CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO INTERNA, ROTAÇÃO: CERCA DE 5.000 A 20.000 RPM.	UNIDADE	6	DENTFLEX	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
8	SELADORA EMBALAGEM, MATERIAL POLIPROPILENO, VOLTAGEM 110/220, FUNCIONAMENTO MANUAL, APLICAÇÃO VEDAÇÃO ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLADOR TEMPO DE SOLDA, SELAGEM DE 30 CM	UNIDADE	5	RBAIÃO	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
9	AUTOCLAVE, MATERIAL: AÇO INOX, TIPO : HORIZONTAL, MODELO: PRÉ-VÁCUO, OPERAÇÃO: AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA: CERCA DE 40 L, COMPOSIÇÃO: SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES: 1 PORTA	UNIDADE	3	STERMAX	R\$ 5.246,00	cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais	R\$ 15.738,00	quinze mil, seicentos e trinta e oito reais
TOTAL LOTE 03							R\$ 44.075,00	quarenta e quatro mil e setenta e cinco reais

LOTE 4 – AMPLA DISPUTA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO JATO BICARBONATO E ULTRASSOM, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ABS, INDICAÇÃO PERIODONTIA/ ENDODONTIA/ PRÓTESE/ DENTÍSTICA, FONTE ELÉTRICO, INSTALAÇÃO PONTO DE ENERGIA, COMPONENTES ADICIONAIS BOMBA PERISTÁLTICA/ RESERVATÓRIO P/ LÍQUIDO/PEDAL, COMPONENTES 2 PEÇAS DE MÃO, 3 PONTEIRAS	UNIDADE	9	SCHUSTER	R\$ 2.700,00	dois mil e seicentos reais	R\$ 24.300,00	vinete e quatro mil e trezentos reais
2	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO: BASE PEÇA DE MÃO SEM FIO, MATERIAL PONTEIRA: PONTEIRA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO ABS, FONTE: LUZ LED, INSTALAÇÃO: ELÉTRICA, COMPONENTES: PROTETOR OCULAR	UNIDADE	9	SCHUSTER	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais	R\$ 7.110,00	sete mil, cento e dez reais
3	DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE 4, VOLTAGEM 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RESISTÊNCIA BLINDADA E DISPOSITIVO ELETROMECÂ., APLICAÇÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	25	CRISTÓFOLI	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 17.250,00	dezesete mil, duzentos e cinquenta reais
4	CÂMARA ESCURA REVELAÇÃO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 34, LARGURA 24, ALTURA 19,5, TIPO USO REVELAR FILME ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO PARA ÁGUA	UNIDADE	9	VH	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$ 2.691,00	dois mil, seiscentos e noventa e um reais
5	CANETA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL ROLAMENTO: ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA: VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM, REFRIGERAÇÃO: 3 OU MAIS FUROS, TROCA DE BROCAS: SACA BROCA, TIPO CONEXÃO: CONEXÃO 2 FUROS, TIPO CABEÇA: CABEÇA PADRÃO.	UNIDADE	27	DENTFLEX	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 13.230,00	treze mil, duzentos e trinta reais
6	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, RELAÇÃO TRANSMISSÃO: TRANSMISSÃO 1:2, TROCA DE BROCA: ANEL DESTRAVADOR, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO EXTERNA.	UNIDADE	19	DENTFLEX	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 9.310,00	nove mil, trezentos e dez reais
7	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: MICROMOTOR, CONEXÃO: CONEXÃO BORDEN 2 FUROS, REFRIGERAÇÃO: C, REFRIGERAÇÃO INTERNA, ROTAÇÃO: CERCA DE 5.000 A 20.000 RPM.	UNIDADE	19	DENTFLEX	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 9.310,00	nove mil, trezentos e dez reais

722
/

8	SELADORA EMBALAGEM, MATERIAL POLIPROPILENO, VOLTAGEM 110/220, FUNCIONAMENTO MANUAL, APLICAÇÃO VEDAÇÃO ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLADOR TEMPO DE SOLDA, SELAGEM DE 30 CM	UNIDADE	17	RBAIÃO	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 5.610,00	cinco mil, seiscentos e dez reais
9	AUTOCLAVE, MATERIAL: AÇO INOX, TIPO: HORIZONTAL, MODELO: PRÉ-VÁCUO, OPERAÇÃO: AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA: CERCA DE 40 L, COMPOSIÇÃO: SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES: 1 PORTA	UNIDADE	9	STERMAX	R\$ 5.246,00	cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais	R\$ 47.214,00	quarenta e sete mil, duzentos e quatorze reais
10	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO P/ ENDODONTIA, ASPECTO FÍSICO MOTOR DE BANCADA, FONTE ELÉTRICO, INSTALAÇÃO 127/220 V, COMPONENTES ADICIONAIS BASE, MICROMOTOR, CABO, PEDAIS., CARACTERÍSTICA ADICIONAL CERCA DE 350 RPM	UNIDADE	1	TALMAX	R\$ 876,80	oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 876,80	oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
11	EQUIPAMENTO PRÓTESE, ÓRTESE DENTAL, TIPO: MÁQUINA DE SOLDA A PONTO PARA ORTODONTIA, APLICAÇÃO: PONTEAR, SOLDAR E REVENIR, CARACTERÍSTICAS: VISOR DIGITAL, COMPONENTES ADICIONAIS: ELETRODOS, CABOS E CHAVES	UNIDADE	2	BIOTRON	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
12	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO REVESTIMENTO: PVC LAMINADO S, COSTURA, TIPO ENCOSTO: CABECEIRA BIARTICULADA, TIPO CONTROLE: COMANDO PEDAL P, CADEIRA E REFLETOR, EQUIPO: EQUIPO ACOPLADO, BANDEJA, 3 TERMINAIS BORDEN, TIPO REFLETOR: LED, TIPO UNIDADE AUXILIAR: CUBA, 2 SUGADORES, SERINGA TRÍPLICE	UNIDADE	2	DENTEMED	R\$ 8.900,00	oito mil e novecentos reais	R\$ 17.800,00	dezessete mil e oitocentos reais
13	BOMBA SUÇÃO ODONTOLÓGICA, APLICAÇÃO: SANGUE E SECREÇÃO, TENSÃO: 110,220 V, FREQUÊNCIA: 50,60 HZ, TIPO MOTOR: MONOFÁSICO, POTÊNCIA MOTOR: 1 HP, CAPACIDADE SUÇÃO: 500 DE HG MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACIONAR 2 CONSULTÓRIOS SIMULTÂNEO, SILENCIOSO, SISTEMA	UNIDADE	2	SCHUSTER	R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
TOTAL LOTE 04							R\$ 161.581,80	cento e sessenta e um mil, quinhentos e oitenta e um reais e oitenta centavos

LOTE 5 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ARTICAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 4% + 1/200.000, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	CAIXA 100 UND.	37	NOVA DFL	R\$ 180,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
2	BENZOCÁINA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO	UNIDADE	107	NOVA DFL	R\$ 9,90	mil e cinquenta e nove reais e trinta centavos
3	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	CAIXA 50 UND	300	SSWHITE	R\$ 51,76	quinze mil, quinhentos e vinte e oito reais
4	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000	CAIXA	125	NOVA DFL	R\$ 99,00	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais
5	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	CAIXA	15	NOVA DFL	R\$ 99,04	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
6	PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3% + 0,03UI/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	CAIXA 50 UND	42	NOVA DFL	R\$ 99,00	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais

323
1

TOTAL LOTE 05	R\$ 41.265,90	quarenta e um mil, duzentos e sessenta e cinco reais e noventa centavos
---------------	---------------	---

LOTE 6 – AMPLA DISPUTA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	ARTICAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 4% + 1/200.000, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	CAIXA 100 UND.	113	NOVA DFL	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 20.340,00	vinte mil, trezentos e quarenta reais
2	BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO	UNIDADE	323	NOVA DFL	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 3.197,70	três mil, cento e noventa e sete reais e setenta centavos
3	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	CAIXA 50 UND	900	SSWHITE	R\$ 51,76	cinquenta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 46.584,00	quarenta e seis mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
4	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000	CAIXA	375	NOVA DFL	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 37.125,00	trinta e sete mil, cento e vinte e cinco reais
5	MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3%, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	CAIXA	45	NOVA DFL	R\$ 99,04	noventa e nove reais e quatro centavos	R\$ 4.456,80	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
6	PRILOCAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM FELIPRESSINA, DOSAGEM 3% + 0,03UI/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	CAIXA 50 UND	128	NOVA DFL	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 12.672,00	doze mil, seiscentos e setenta e dois reais
TOTAL LOTE 06						R\$ 124.375,50	cento e vinte e quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	

LOTE 7 – COTA RESERVADA PARA ME E EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	BROQUEIRO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO ESTOJO FECHADO, CAPACIDADE CERCA DE 100 BROCAS, INDICAÇÃO P/ ESTERILIZAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	8	ORTOGUARU	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
2	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 29, APLICAÇÃO ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	UNIDADE	22	GOLGRAN	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
3	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 31, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO SIMPLES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	22	GOLGRAN	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 704,00	setecentos e quatro reais
4	BRÁQUETE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PRESCRIÇÃO ROTH PADRÃO, APRESENTAÇÃO : BOCA COMPLETA, ÂNGULO DO CANINO: ÂNGULO CANINO 9º, TIPO ENCAIXE PARA FIO: SLOT 0,022" X 0,030", CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GANCHOS NOS CANINOS E PRÉMOLARES	PACOTE 10 UND.	12	ORTHOMETRIC	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
5	CABO BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 3	UNIDADE	22	ABC	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 217,80	duzentos e dezessete reais e oitenta centavos
6	CALCADOR / CONDENSADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA Nº 01, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	22	ABC	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 305,80	trezentos e cinco reais e oitenta centavos
7	CALCADOR / CONDENSADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA Nº 02, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	22	ABC	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 305,80	trezentos e cinco reais e oitenta centavos
8	CALCADOR / CONDENSADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA Nº 05	UNIDADE	22	ABC	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 305,80	trezentos e cinco reais e oitenta centavos

9	CAMPO CIRÚRGICO, APLICAÇÃO: CIRURGIA GERAL, MATERIAL : 100% ALGODÃO, GRAMATURA: CERCA DE 250 G,M2, DIMENSÃO: CERCA DE 50 X 50 CM	UNIDADE	250	BIOTEXTIL	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
10	CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL EM PAPEL, FORMATO DE FITA, COR DUPLA FACE - 2 CORES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM FOLHA	BLOCO	105	MAQUIRA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 409,50	quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos
11	CARIOSTÁTICO, COMPONENTE ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, COMPONENTE 2 HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	FRASCO	32	BIODINAMICA	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
12	CERA ODONTOLÓGICA, TIPO 9, APRESENTAÇÃO CAIXA 18 LÂMINAS, PESO CERCA DE 220, COR VERMELHA/ROSA	CAIXA	7	LYSANDA	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 139,30	cento e trinta e nove reais e trinta centavos
13	CERA ODONTOLÓGICA, TIPO: ORTODONTIA, APRESENTAÇÃO: CAIXA 5 BASTÕES, COR: NATURAL	EMBALAGEM	25	LYSANDA	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 497,50	quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
14	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO CIMENTAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	UNIDADE	15	MAQUIRA	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
15	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO CIMENTAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ	UNIDADE	15	MAQUIRA	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
16	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	KIT	150	MAQUIRA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
17	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESINOSO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	KIT	150	MAQUIRA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
18	CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
19	CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ	UNIDADE	30	DENTSPLY	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
20	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO CIRÚRGICO PERIODONTAL, COMPOSIÇÃO COM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	KIT	17	MAQUIRA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 663,00	seiscentos e sessenta e três reais
21	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	KIT	15	MAQUIRA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
22	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	KIT	7	DENTSPLY	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
23	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	KIT	7	DENTSPLY	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
24	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO: COM FLUOR, ASPECTO FÍSICO: PASTA ÚNICA	UNIDADE	75	DENTSPLY	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
25	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: PERMANENTE, TIPO II, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	UNIDADE	37	MAQUIRA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.443,00	mil quatrocentos e quarenta e três reais
26	CINZEL - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, OCHSENBEIN, Nº 1	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 50,20	cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 351,40	trezentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos

27	CINZEL - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, OCHSENBEIN, Nº 2	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 50,20	cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 351,40	trezentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
28	CINZEL - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, OCHSENBEIN, Nº 4	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$ 50,20	cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 351,40	trezentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
29	CINZEL CIRÚRGICO, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA RETA, 2 X 2 MM, CERCA DE 13 CM, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$ 50,20	cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 150,60	cento e cinquenta reais e sessenta centavos
TOTAL LOTE 07							R\$ 37.172,30	trinta e sete mil, cento e setenta e dois reais e trinta centavos

LOTE 8 - AMPLA DISPUTA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	BROQUEIRO, MATERIAL PLÁSTICO, MODELO ESTOJO FECHADO, CAPACIDADE CERCA DE 100 BROCAS, INDICAÇÃO P/ ESTERILIZAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	24	ORTOGUARU	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
2	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 29, APLICAÇÃO ACABAMENTO EM RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	UNIDADE	68	GOLGRAN	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 2.176,00	dois mil, cento e setenta e seis reais
3	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA Nº 31, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO SIMPLES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	68	GOLGRAN	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 2.176,00	dois mil, cento e setenta e seis reais
4	BRÁQUETE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PRESCRIÇÃO ROTH PADRÃO, APRESENTAÇÃO : BOCA COMPLETA, ÂNGULO DO CANINO: ÂNGULO CANINO 9°, TIPO ENCAIXE PARA FIO: SLOT 0,022" X 0,030", CARACTERÍSTICA ADICIONAL: GANCHOS NOS CANINOS E PRÉMOLARES	PACOTE 10 UND.	38	ORTHOMETRIC	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
5	CABO BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 3	UNIDADE	68	ABC	R\$ 9,90	noventa reais e noventa centavos	R\$ 673,20	seiscentos e setenta e três reais e vinte centavos
6	CALCADOR / CONDENSADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA Nº 01, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	68	ABC	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 945,20	novecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
-	CALCADOR / CONDENSADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA Nº 02, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	68	ABC	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 945,20	novecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
8	CALCADOR / CONDENSADOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTAS DUPLAS, REFERÊNCIA Nº 05	UNIDADE	68	ABC	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 945,20	novecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
9	CAMPO CIRÚRGICO, APLICAÇÃO: CIRURGIA GERAL, MATERIAL : 100% ALGODÃO, GRAMATURA: CERCA DE 250 G,M2, DIMENSÃO: CERCA DE 50 X 50 CM	UNIDADE	750	BIOTEXTIL	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
10	CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL EM PAPEL, FORMATO DE FITA, COR DUPLA FACE - 2 CORES, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EM FOLHA	BLOCO	315	MAQUIRA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.228,50	mil duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
11	CARIOSTÁTICO, COMPONENTE ÁCIDO FLUORÍDRICO, NITRATO DE PRATA, COMPONENTE 2 HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	FRASCO	98	BIODINAMICA	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
12	CERA ODONTOLÓGICA, TIPO 9, APRESENTAÇÃO CAIXA 18 LÂMINAS, PESO CERCA DE 220, COR VERMELHA/ROSA	CAIXA	23	LYSANDA	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 457,70	quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos

13	CERA ODONTOLÓGICA, TIPO: ORTODONTIA, APRESENTAÇÃO: CAIXA 5 BASTÕES, COR: NATURAL	EMBALAGEM	75	LYSANDA	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 1.492,50	mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
14	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO CIMENTAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	UNIDADE	45	MAQUIRA	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
15	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO CIMENTAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ	UNIDADE	45	MAQUIRA	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
16	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO FORRAÇÃO, ATIVAÇÃO AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	KIT	450	MAQUIRA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
17	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESINOSO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	KIT	450	MAQUIRA	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
18	CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	UNIDADE	90	DENTSPLY	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
	CIMENTO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO FOSFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ	UNIDADE	90	DENTSPLY	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
20	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO CIRÚRGICO PERIODONTAL, COMPOSIÇÃO COM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	KIT	53	MAQUIRA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 2.067,00	dois mil e sessenta e sete reais
21	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM EUGENOL, ASPECTO FÍSICO PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	KIT	45	MAQUIRA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais
22	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PASTA + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	KIT	23	DENTSPLY	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 1.794,00	mil setecentos e noventa e quatro reais
23	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO ENDODÔNTICO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO PÓ + PASTA, APRESENTAÇÃO CONJUNTO COMPLETO	KIT	23	DENTSPLY	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 1.794,00	mil setecentos e noventa e quatro reais
24	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: OBTURADOR PROVISÓRIO, COMPOSIÇÃO: COM FLUÓR, ASPECTO FÍSICO: PASTA ÚNICA	UNIDADE	225	DENTSPLY	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 17.550,00	dezesete mil, quinhentos e cinquenta reais
	CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO: PERMANENTE, TIPO II, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, ASPECTO FÍSICO: PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO	UNIDADE	113	MAQUIRA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 4.407,00	quatro mil, quatrocentos e sete reais
26	CINZEL - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, OCHSENBEIN, Nº 1	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 50,20	cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 1.154,60	mil cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
27	CINZEL - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, OCHSENBEIN, Nº 2	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 50,20	cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 1.154,60	mil cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
28	CINZEL - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, OCHSENBEIN, Nº 4	UNIDADE	23	GOLGRAN	R\$ 50,20	cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 1.154,60	mil cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
29	CINZEL CIRÚRGICO, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA RETA, 2 X 2 MM, CERCA DE 13 CM, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	12	GOLGRAN	R\$ 50,20	cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 602,40	seiscentos e dois reais e quarenta centavos
TOTAL LOTE 08							R\$ 113.207,70	cento e treze mil, duzentos e sete reais e setenta centavos

LOTE 9 – COTA RESERVADA PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
					R\$		R\$	
1	COMPASSO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DE WILLIS	UNIDADE	2	ICE	R\$ 115,15	cento e quinze reais e quinze centavos	R\$ 230,30	duzentos e trinta reais e trinta centavos
2	COMPONENTE ARCO ORTODÔNTICO EXTRABUCAL, TIPO: CASQUETE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA TRACIONADOR, TAMANHO : GRANDE	UNIDADE	12	MORELLI	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 138,24	cento e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
3	COMPONENTE ARCO ORTODÔNTICO EXTRABUCAL, TIPO: CASQUETE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA TRACIONADOR, TAMANHO : MÉDIO	UNIDADE	12	MORELLI	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 138,24	cento e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
4	COMPONENTE ARCO ORTODÔNTICO EXTRABUCAL, TIPO: CASQUETE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA TRACIONADOR, TAMANHO: PEQUENO	UNIDADE	12	MORELLI	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 138,24	cento e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
5	COMPONENTE ARCO ORTODÔNTICO EXTRABUCAL, TIPO: MENTONEIRA, MODELO: SUPORTE TRACIONADOR DO QUEIXO	UNIDADE	12	MORELLI	R\$ 23,27	vinte e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 279,24	duzentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos
6	COMPONENTE ARCO ORTODÔNTICO EXTRABUCAL, TIPO: TALA, MODELO: TRAÇÃO BAIXA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA ELÁSTICO CERVICAL	UNIDADE	37	MORELLI	R\$ 23,27	vinte e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 860,99	oitocentos e sessenta reais e noventa e nove centavos
7	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50, COMPRIMENTO 7,50, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 500 UND.	550	BIOTEXTIL	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 7.628,50	sete mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
8	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO VOLUME INTERNO ATÉ 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM 220 V, COMPONENTE ADICIONAL VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA	UNIDADE	3	SCHUSTER	R\$ 5.875,00	cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 17.625,00	dezesete mil, seiscentos e vinte e cinco reais
9	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MAC SPADEN, Nº 55, P/ CONTRA-ÂNGULO, 25 MM	UNIDADE	12	ABC	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 392,04	trezentos e noventa e dois reais e quatro centavos
10	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MAC SPADEN, Nº 60, P/ CONTRA-ÂNGULO, 21 MM	UNIDADE	12	ABC	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 392,04	trezentos e noventa e dois reais e quatro centavos
11	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MCSPADDEN, Nº 45, AUTOCLAVÁVEL, P/ CONTRA-ÂNGULO, 21 MM	UNIDADE	12	ABC	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 392,04	trezentos e noventa e dois reais e quatro centavos
12	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MCSPADDEN, Nº 50, AUTOCLAVÁVEL, P/ CONTRA-ÂNGULO, 25 MM	UNIDADE	12	ABC	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 392,04	trezentos e noventa e dois reais e quatro centavos
13	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, PAIVA, Nº 2, AUTOCLAVÁVEL, ENDODONTIA	UNIDADE	2	ABC	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 65,34	sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
14	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, PAIVA, Nº 3, AUTOCLAVÁVEL, ENDODONTIA	UNIDADE	2	ABC	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 65,34	sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
15	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, PAIVA, Nº 4, AUTOCLAVÁVEL, ENDODONTIA	UNIDADE	2	ABC	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 65,34	sessenta e cinco reais e trinta e quatro centavos
16	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE G, COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS	EMBALAGEM	12	DENTSPLY	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 817,80	oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos
17	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE P/M/G, COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SORTIDA	EMBALAGEM	12	DENTSPLY	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 817,80	oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos

18	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE PM(FM), COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS	EMBALAGEM	12	DENTSPLY	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 817,80	oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos
19	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE PP(FF), COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS	EMBALAGEM	12	DENTSPLY	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 817,80	oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos
20	CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALIBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SORTIDA	EMBALAGEM	12	DENTSPLY	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 817,80	oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos
21	CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALIBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE 2ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SORTIDA	EMBALAGEM	12	DENTSPLY	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 817,80	oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos
22	CONE ENDODÔNTICO, TIPO PRINCIPAL, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE ESPECÍFICO P/ TÉCNICA INSTRUMENTAÇÃO ROTÁTORIA, COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO ESTOJO C/ 60 PONTAS	EMBALAGEM	6	DENTSPLY	R\$ 115,15	cento e quinze reais e quinze centavos	R\$ 690,90	seiscentos e noventa reais e noventa centavos
23	CONE ENDODÔNTICO, TIPO: ABSORVENTE, MATERIAL: PAPEL, CALIBRE: 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: CARTELAS C, 180 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SORTIDA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	EMBALAGEM	12	DENTSPLY	R\$ 115,15	cento e quinze reais e quinze centavos	R\$ 1.381,80	mil trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
24	CONE ENDODÔNTICO, TIPO: ABSORVENTE, MATERIAL: PAPEL, CALIBRE: 2ª SÉRIE, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: CARTELAS C, 180 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SORTIDA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	EMBALAGEM	12	DENTSPLY	R\$ 115,15	cento e quinze reais e quinze centavos	R\$ 1.381,80	mil trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
25	CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: ANATÔMICA, APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA: FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS	CAIXA	7	IODONTOSUL	R\$ 18,78	dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$ 131,46	cento e trinta e um reais e quarenta e seis centavos
26	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY, Nº 13-14, CABO OCO	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 758,00	setecentos e cinquenta e oito reais
27	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY, Nº 17-18, CABO OCO	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 758,00	setecentos e cinquenta e oito reais
28	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 11-12, CABO OCO	UNIDADE	27	ABC	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 818,64	oitocentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos
29	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 13-14, CABO OCO	UNIDADE	27	ABC	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 818,64	oitocentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos
30	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 5-6, CABO OCO	UNIDADE	27	ABC	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 818,64	oitocentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos
31	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 7-8, CABO OCO	UNIDADE	27	ABC	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 818,64	oitocentos e dezoito reais e sessenta e quatro centavos
32	CURETA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 85, CÔNCAVO CORPO DUPLO, CIRURGIA, LUCAS, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	25	ABC	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 758,00	setecentos e cinquenta e oito reais
33	CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO HEMINGWAY	UNIDADE	12	ABC	R\$ 70,27	setenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 843,24	oitocentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos
34	CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO MEAD	UNIDADE	12	ABC	R\$ 70,27	setenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 843,24	oitocentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos
35	CURSOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO USO ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA OU AUTOCLAVE, DIÂMETRO CERCA DE 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFURAÇÃO CENTRAL, C/ ENTALHE OU MARCAÇÃO, ESPESSURA 1,5	CAIXA	2	MAQUIRA	R\$ 51,70	cinquenta e um reais e setenta centavos	R\$ 103,40	cento e três reais e quarenta centavos

229
C

36	DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM), CAPACIDADE 90, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL	TUBO	5000	EVEN	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 10.600,00	dez mil e seiscentos reais
37	DESCOLADOR, AÇO INOXIDÁVEL, DESTACA PERIÓSTEO, MOLT	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 86,95	oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.173,75	dois mil, cento e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
38	DESCOLADOR, AÇO INOXIDÁVEL, DESTACA PERIÓSTEO, SINDESMÓTOMO	UNIDADE	30	GOLGRAN	R\$ 86,95	oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.608,50	dois mil, seiscentos e oito reais e cinquenta centavos
TOTAL LOTE 09							R\$ 60.016,38	sessenta mil e dezesseis reais e trinta e oito centavos

LOTE 10 – AMPLA DISPUTA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	COMPASSO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, TIPO DE WILLIS	UNIDADE	8	ICE	R\$ 115,15	cento e quinze reais e quinze centavos	R\$ 921,20	novecentos e vinte e um reais e vinte centavos
	COMPONENTE ARCO ORTODÔNTICO EXTRABUCAL, TIPO: CASQUETE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA TRACIONADOR, TAMANHO : GRANDE	UNIDADE	38	MORELLI	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 437,76	quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos
3	COMPONENTE ARCO ORTODÔNTICO EXTRABUCAL, TIPO: CASQUETE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA TRACIONADOR, TAMANHO : MÉDIO	UNIDADE	38	MORELLI	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 437,76	quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos
4	COMPONENTE ARCO ORTODÔNTICO EXTRABUCAL, TIPO: CASQUETE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA TRACIONADOR, TAMANHO: PEQUENO	UNIDADE	38	MORELLI	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 437,76	quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos
5	COMPONENTE ARCO ORTODÔNTICO EXTRABUCAL, TIPO: MENTONEIRA, MODELO: SUPORTE TRACIONADOR DO QUEIXO	UNIDADE	38	MORELLI	R\$ 23,27	vinte e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 884,26	oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e seis centavos
6	COMPONENTE ARCO ORTODÔNTICO EXTRABUCAL, TIPO: TALA, MODELO: TRAÇÃO BAIXA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: PARA ELÁSTICO CERVICAL	UNIDADE	113	MORELLI	R\$ 23,27	vinte e três reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.629,51	dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos
7	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50, COMPRIMENTO 7,50, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ FIO RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	PACOTE 500 UND.	1650	BIOTEXTIL	R\$ 13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 22.885,50	vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO, CAPACIDADE RESERVATÓRIO VOLUME INTERNO ATÉ 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISENTO ÓLEO, TANQUE PINTURA INTERNA ANTICORROSIVA, VOLTAGEM 220 V, COMPONENTE ADICIONAL VÁLVULA DE SEGURANÇA, MANÔMETRO, DRENO P/ ÁGUA	UNIDADE	9	SCHUSTER	R\$ 5.875,00	cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 52.875,00	cinquenta e dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
9	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MAC SPADEN, Nº 55, P/ CONTRA-ÂNGULO, 25 MM	UNIDADE	38	ABC	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.241,46	mil duzentos e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos
10	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MAC SPADEN, Nº 60, P/ CONTRA-ÂNGULO, 21 MM	UNIDADE	38	ABC	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.241,46	mil duzentos e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos
11	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MCSPADEN, Nº 45, AUTOCLAVÁVEL, P/ CONTRA-ÂNGULO, 21 MM	UNIDADE	38	ABC	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.241,46	mil duzentos e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos
12	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, MCSPADEN, Nº 50, AUTOCLAVÁVEL, P/ CONTRA-ÂNGULO, 25 MM	UNIDADE	38	ABC	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.241,46	mil duzentos e quarenta e um reais e quarenta e seis centavos
13	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, PAIVA, Nº 2, AUTOCLAVÁVEL, ENDODONTIA	UNIDADE	8	ABC	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 261,36	duzentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos

14	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, PAIVA, Nº 3, AUTOCLAVÁVEL, ENDODONTIA	UNIDADE	8	ABC	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 261,36	duzentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos
15	CONDENSADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, PAIVA, Nº 4, AUTOCLAVÁVEL, ENDODONTIA	UNIDADE	8	ABC	R\$ 32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 261,36	duzentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos
16	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE G, COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS	EMBALAGEM	38	DENTSPLY	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 2.589,70	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
17	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE PM/G, COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SORTIDA	EMBALAGEM	38	DENTSPLY	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 2.589,70	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
18	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE PM(FM), COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS	EMBALAGEM	38	DENTSPLY	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 2.589,70	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
19	CONE ENDODÔNTICO, TIPO ACESSÓRIO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE PP(FF), COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS	EMBALAGEM	38	DENTSPLY	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 2.589,70	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
20	CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALIBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SORTIDA	EMBALAGEM	38	DENTSPLY	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 2.589,70	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
21	CONE ENDODÔNTICO, TIPO CALIBRADO, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE 2ª SÉRIE, COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO ESTOJO 120 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SORTIDA	EMBALAGEM	38	DENTSPLY	R\$ 68,15	sessenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 2.589,70	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
22	CONE ENDODÔNTICO, TIPO PRINCIPAL, MATERIAL GUTA-PERCHA, CALIBRE ESPECÍFICO P/ TÉCNICA INSTRUMENTAÇÃO ROTÁTORIA, COMPRIMENTO 28, APRESENTAÇÃO ESTOJO C/ 60 PONTAS	EMBALAGEM	19	DENTSPLY	R\$ 115,15	cento e quinze reais e quinze centavos	R\$ 2.187,85	dois mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
23	CONE ENDODÔNTICO, TIPO: ABSORVENTE, MATERIAL: PAPEL, CALIBRE: 1ª SÉRIE, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: CARTELAS C, 180 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SORTIDA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	EMBALAGEM	38	DENTSPLY	R\$ 115,15	cento e quinze reais e quinze centavos	R\$ 4.375,70	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos
24	CONE ENDODÔNTICO, TIPO: ABSORVENTE, MATERIAL: PAPEL, CALIBRE: 2ª SÉRIE, COMPRIMENTO: 28 MM, APRESENTAÇÃO: CARTELAS C, 180 PONTAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SORTIDA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	EMBALAGEM	38	DENTSPLY	R\$ 115,15	cento e quinze reais e quinze centavos	R\$ 4.375,70	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos
25	CUNHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: ANATÔMICA, APLICAÇÃO: RESTAURAÇÃO INTERPROXIMAL, TIPO PONTA: FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEÇÃO TRIANGULAR, LISA, CORES SORTIDAS	CAIXA	23	IODONTOSUL	R\$ 18,78	dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$ 431,94	quatrocentos e trinta e um reais e noventa e quatro centavos
26	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY, Nº 13-14, CABO OCO	UNIDADE	75	GOLGRAN	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.274,00	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais
27	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, GRACEY, Nº 17-18, CABO OCO	UNIDADE	75	GOLGRAN	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.274,00	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais
28	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 11-12, CABO OCO	UNIDADE	83	ABC	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.516,56	dois mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos
29	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 13-14, CABO OCO	UNIDADE	83	ABC	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.516,56	dois mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos
30	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 5-6, CABO OCO	UNIDADE	83	ABC	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.516,56	dois mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos

31	CURETA PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL, MINE GRACEY, Nº 7-8, CABO OCO	UNIDADE	83	ABC	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.516,56	dois mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos
32	CURETA, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 85, CÔNCAVO CORPO DUPLO, CIRURGIA, LUCAS, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	75	ABC	R\$ 30,32	trinta reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.274,00	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais
33	CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO HEMINGWAY	UNIDADE	38	ABC	R\$ 70,27	setenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.670,26	dois mil, seiscentos e setenta reais e vinte e seis centavos
34	CURETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO ODONTOLÓGICA, TIPO MEAD	UNIDADE	38	ABC	R\$ 70,27	setenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.670,26	dois mil, seiscentos e setenta reais e vinte e seis centavos
35	CURSOR ODONTOLÓGICO, MATERIAL SILICONE, TIPO USO ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA OU AUTOCLAVE, DIÂMETRO CERCA DE 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFURAÇÃO CENTRAL, C/ ENTALHE OU MARCAÇÃO, ESPESSURA 1,5	CAIXA	8	MAQUIRA	R\$ 51,70	cinquenta e um reais e setenta centavos	R\$ 413,60	quatrocentos e treze reais e sessenta centavos
36	DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO (1500 PPM), CAPACIDADE 90, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL	TUBO	15000	EVEN	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 31.800,00	trinta e um mil e oitocentos reais
37	DESCOLADOR, AÇO INOXIDÁVEL, DESTACA PERIÓSTEO, MOLT	UNIDADE	75	GOLGRAN	R\$ 86,95	oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.521,25	seis mil, quinhentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
38	DESCOLADOR, AÇO INOXIDÁVEL, DESTACA PERIÓSTEO, SINDESMÓTOMO	UNIDADE	90	GOLGRAN	R\$ 86,95	oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.825,50	sete mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
TOTAL LOTE 10							R\$ 182.957,17	cento e oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta e sete reais e dezessete centavos

LOTE 11 – COTA RESERVADA PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	DISCO - USO ODONTOLÓGICA, TIPO: P, POLIMENTO, MATERIAL: FELTRO, DIÂMETRO: CERCA DE 25 MM, TIPO DO ENCAIXE: ENCAIXE P, MANDRIL C, PARAFUSO	CAIXA 100 UND	8	DEDECO	R\$ 89,00	setecentos e doze reais
2	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: ELASTÔMERO, TIPO: EM CORRENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPAÇO ENTRE OS ELOS CURTO	UNIDADE	2	ORTHOMETRIC	R\$ 0,35	setenta centavos de real
	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: ELASTÔMERO, TIPO: EM CORRENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPAÇO ENTRE OS ELOS LONGO	UNIDADE	2	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	onze reais e oitenta centavos
4	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: ELASTÔMERO, TIPO: EM CORRENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPAÇO ENTRE OS ELOS MÉDIO	PACOTE 100 UND	2	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	onze reais e oitenta centavos
5	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: ELASTÔMERO, TIPO: SEPARADOR, DIÂMETRO: 3,16 POL	PACOTE 100 UND	2	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	onze reais e oitenta centavos
6	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: INTRAORAL, DIÂMETRO: 1,2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL, TIPO FORÇA: FORÇA PESADA	PACOTE 100 UND	2	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	onze reais e oitenta centavos
7	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: INTRAORAL, DIÂMETRO: 1,8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL, TIPO FORÇA: FORÇA MÉDIA	PACOTE 100 UND	2	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	onze reais e oitenta centavos
8	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: INTRAORAL, DIÂMETRO: 3,16 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL, TIPO FORÇA: FORÇA MÉDIA	PACOTE 100 UND	2	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	onze reais e oitenta centavos

9	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: INTRAORAL, DIÂMETRO: 3,8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL, TIPO FORÇA: FORÇA MÉDIA	PACOTE 100 UND	2	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos
10	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: INTRAORAL, DIÂMETRO: 5,16 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL, TIPO FORÇA: FORÇA MÉDIA	PACOTE 100 UND	2	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos
11	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: INTRAORAL, DIÂMETRO: 5,16 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL, TIPO FORÇA: FORÇA PESADA	PACOTE 100 UND	2	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos
12	EMBALAGEM ORTODONTIA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CAIXA P, APARELHO COM TAMPA E ALÇA	PACOTE 100 UND	5	ORTHOMETRIC	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
13	EMBALAGEM ORTODONTIA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CAIXA P, ELÁSTICO COM TAMPA E ALÇA	PACOTE 100 UND	5	ORTHOMETRIC	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
14	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO	ROLO	57	HARBO	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 8.151,00	oito mil, cento e cinquenta e um reais
15	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO	ROLO	57	HARBO	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 9.975,00	nove mil, novecentos e setenta e cinco reais
TOTAL LOTE 11							R\$ 19.499,90	dezenove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos

LOTE 12 – AMPLA DISPUTA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	DISCO - USO ODONTOLOGIA, TIPO: P, POLIMENTO, MATERIAL: FELTRO, DIÂMETRO: CERCA DE 25 MM, TIPO DO ENCAIXE: ENCAIXE P, MANDRIL C, PARAFUSO	CAIXA 100 UND	27	DEDECO	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 2.403,00	dois mil, quatrocentos e três reais
2	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: ELASTÔMERO, TIPO: EM CORRENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPAÇO ENTRE OS ELOS CURTO	UNIDADE	8	ORTHOMETRIC	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos
3	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: ELASTÔMERO, TIPO: EM CORRENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPAÇO ENTRE OS ELOS LONGO	UNIDADE	8	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos
4	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: ELASTÔMERO, TIPO: EM CORRENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPAÇO ENTRE OS ELOS MÉDIO	PACOTE 100 UND	8	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos
5	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: ELASTÔMERO, TIPO: SEPARADOR, DIÂMETRO: 3,16 POL	PACOTE 100 UND	8	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos
6	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: INTRAORAL, DIÂMETRO: 1,2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL, TIPO FORÇA: FORÇA PESADA	PACOTE 100 UND	8	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos
7	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: INTRAORAL, DIÂMETRO: 1,8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL, TIPO FORÇA: FORÇA MÉDIA	PACOTE 100 UND	8	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos

8	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: INTRAORAL, DIÂMETRO: 3,16 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL, TIPO FORÇA: FORÇA MÉDIA	PACOTE 100 UND	8	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos
9	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: INTRAORAL, DIÂMETRO: 3,8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL, TIPO FORÇA: FORÇA MÉDIA	PACOTE 100 UND	8	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos
10	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: INTRAORAL, DIÂMETRO: 5,16 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL, TIPO FORÇA: FORÇA MÉDIA	PACOTE 100 UND	8	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos
11	ELÁSTICO ORTODÔNTICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TIPO: INTRAORAL, DIÂMETRO: 5,16 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANEL, TIPO FORÇA: FORÇA PESADA	PACOTE 100 UND	8	ORTHOMETRIC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 47,20	quarenta e sete reais e vinte centavos
12	EMBALAGEM ORTODONTIA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CAIXA P, APARELHO COM TAMPA E ALÇA	PACOTE 100 UND	15	ORTHOMETRIC	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
13	EMBALAGEM ORTODONTIA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: CAIXA P, ELÁSTICO COM TAMPA E ALÇA	PACOTE 100 UND	15	ORTHOMETRIC	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
14	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 20, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO	ROLO	173	HARBO	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 24.739,00	vinte e quatro mil, setecentos e trinta e nove reais
15	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA CERCA DE 60, APRESENTAÇÃO ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS TERMOSELANTE, TAMANHO CERCA DE 10, COMPONENTES C/ INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO ÚNICO	ROLO	173	HARBO	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 30.275,00	trinta mil, duzentos e setenta e cinco reais
TOTAL LOTE 12							R\$ 59.509,60	cinquenta e nove mil, quinhentos e nove reais e sessenta centavos

LOTE 13 - COTA RESERVADA PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL
	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO, P/ DENTINA, Nº 14, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	25	ABC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 147,50
2	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA, MODELO Nº 17, TAMANHO INFANTIL, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	25	ABC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 147,50
3	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P, DENTINA, MODELO: Nº 05, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	25	ABC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 147,50
4	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR PRETA	UNIDADE	112	IODONTOSUL	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 110,88
5	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO, FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFO, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS	UNIDADE	5000	MEDFIO	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 3.450,00

6	ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, TAMANHO Nº 3S	UNIDADE	25	ABC	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 572,50	quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
7	ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, TAMANHO Nº 3SS	UNIDADE	25	ABC	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 572,50	quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
8	ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO CABO PADÃO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	62	IODONTOSUL	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 427,80	quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
9	ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: 1º PLANO, TAMANHO: Nº 5, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	100	IODONTOSUL	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
10	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO COMUM, TAMANHO Nº 24, TIPO USO MANIPULAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO 17	UNIDADE	25	ABC	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 472,50	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, POLISSULFONA, PONTAS CONDUTORAS DE LUZ, P/ ESCULTURA PONTO DE CONTATO EM RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEL., DUPLA, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	22	ABC	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 415,80	quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos
12	EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO P/ PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO PASTILHA	CAIXA	50	MAQUIRA	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 695,00	seiscentos e noventa e cinco reais
13	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIOS-X, DIMENSÕES: 22 X 35 MM	CAIXA	5	PROGRAD	R\$ 230,02	duzentos e trinta reais e dois centavos	R\$ 1.150,10	mil cento e cinquenta reais e dez centavos
14	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIOS-X, DIMENSÕES: 31 X 41 MM	CAIXA	15	PROGRAD	R\$ 189,98	cento e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.849,70	dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
15	FIO DE SUTURA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO FIO 2-0, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5	CAIXA 24 UNIDADES	25	SHALON	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 925,00	novecentos e vinte e cinco reais
16	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,5	CAIXA 24 UNIDADES	112	PROCARE	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
17	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 3-0, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70	CAIXA 24 UNIDADES	62	PROCARE	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
18	FIXADOR RADIOLÓGICO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO	FRASCO 500 ML	55	SSWHITE	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 797,50	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
TOTAL LOTE 13							R\$ 18.659,78	dezoito mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos

LOTE 14 – AMPLA DISPUTA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, DUPLO, P/ DENTINA, Nº 14, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	75	ABC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
2	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA, MODELO Nº 17, TAMANHO INFANTIL, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	75	ABC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
3	ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO: DUPLO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: P. DENTINA, MODELO: Nº 05, ESTERILIDADE: AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	75	ABC	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

4	ESCOVA DE ROBSON, TIPO PONTA TAÇA, USO CONTRA-ÂNGULO, COR PRETA	UNIDADE	338	IODONTOSUL	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 334,62	trezentos e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos
5	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NAILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO RETO, FORMATO CABEÇA RETANGULAR, COM CANTOS ARREDONDADOS, APLICAÇÃO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO LIGEIRAMENTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO 16CM, 4 FILEIRAS TUFO, TOTAL 28 TUFO, TIPO CERDAS MACIA, DA MESMA ALTURA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS	UNIDADE	15000	MEDFIO	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 10.350,00	dez mil, trezentos e cinquenta reais
6	ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, TAMANHO Nº 3S	UNIDADE	75	ABC	R\$ 22,90	vinete e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.717,50	mil setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
7	ESCULPIDOR - ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO HOLLEMBACK, TAMANHO Nº 3SS	UNIDADE	75	ABC	R\$ 22,90	vinete e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.717,50	mil setecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
8	ESPELHO BUCAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO PLANO, TAMANHO Nº 5, USO ENCAIXE UNIVERSAL, COMPRIMENTO CABO CABO PADÃO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	188	IODONTOSUL	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 1.297,20	mil duzentos e noventa e sete reais e vinete centavos
9	ESPELHO BUCAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, TIPO: 1º PLANO, TAMANHO: Nº 5, USO: ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO: AUTOCLAVÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	300	IODONTOSUL	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
10	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO COMUM, TAMANHO Nº 24, TIPO USO MANIPULAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO 17	UNIDADE	75	ABC	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 1.417,50	mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
11	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, POLISSULFONA, PONTAS CONDUTORAS DE LUZ, P/ ESCULTURA PONTO DE CONTATO EM RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEL. DUPLA, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	68	ABC	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 1.285,20	mil duzentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
12	EVIDENCIADOR DENTAL, APLICAÇÃO P/ PLACA BACTERIANA, APRESENTAÇÃO PASTILHA	CAIXA	150	MAQUIRA	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 2.085,00	dois mil e oitenta e cinco reais
13	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 22 X 35 MM	CAIXA	15	PROGRAD	R\$ 230,02	duzentos e trinta reais e dois centavos	R\$ 3.450,30	três mil, quatrocentos e cinquenta reais e trinta centavos
	FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAIO-X, DIMENSÕES: 31 X 41 MM	CAIXA	45	PROGRAD	R\$ 189,98	cento e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 8.549,10	oito mil, quinhentos e quarenta e nove reais e dez centavos
15	FIO DE SUTURA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO FIO 2-0, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5	CAIXA 24 UNIDADES	75	SHALON	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
16	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,5	CAIXA 24 UNIDADES	338	PROCARE	R\$ 25,50	vinete e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 8.619,00	oito mil, seiscentos e dezenove reais
17	FIO DE SUTURA, MATERIAL SEDA, TIPO FIO 3-0, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,70	CAIXA 24 UNIDADES	188	PROCARE	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 6.768,00	seis mil, setecentos e sessenta e oito reais
18	FIXADOR RADIOLÓGICO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO	FRASCO 500 ML	165	SSWHITE	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.392,50	dois mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
TOTAL LOTE 14							R\$ 56.155,92	cinquenta e seis mil, cento e cinquenta e cinco reais e noventa e dois centavos

LOTE 15 – COTA RESERVADA PARA ME EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
2	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18 R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
3	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
4	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
6	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
7	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 17, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
8	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 65, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAÇÃO DE RAÍZES SUPERIORES, AMBOS OS LADOS, REG, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
9	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
10	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 1, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
11	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTES E RAÍZES SUPERIORES	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
12	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTES E RAÍZES INFERIORES	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
13	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
14	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 17, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
15	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
16	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 18D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais

337
9

17	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 2, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
18	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 3, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
19	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 4, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
20	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 5, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
21	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	11	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 583,00	quinhentos e oitenta e três reais
22	GESSO - USO ODONTOLÓGICO, COMUM TIPO II	KILOGRAMA	12	ASFER	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
23	GESSO - USO ODONTOLÓGICO, PEDRA ESPECIAL TIPO IV	KILOGRAMA	5	ASFER	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
24	GESSO - USO ODONTOLÓGICO, PEDRA TIPO III	KILOGRAMA	5	ASFER	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
25	INSTRUMENTO ORTODÔNTICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: POSICIONADOR DE BRAQUETE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C, PONTA ARTICULADA	UNIDADE	5	MORELLI	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
26	INSTRUMENTO ORTODÔNTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: APLICADOR DE ELÁSTICO PELO PACIENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C, DUPLA PONTA	UNIDADE	5	MORELLI	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
27	ISOLANTE - USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: METACRILATO, ASPECTO FÍSICO: RESINA TIXOTRÓPICA, TIPO USO: BARREIRA GENGIVAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO: SERINGA C, 2 - 2,5 G	UNIDADE	25	LYSANDA	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 722,50	seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
TOTAL LOTE 15							R\$ 14.685,50	quatorze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos

LOTE 16 - AMPLA DISPUTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais R\$ 1.802,00
2	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 18 R, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais R\$ 1.802,00
3	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANINOS E INCISIVOS SUPERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais R\$ 1.802,00
4	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES SUPERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais R\$ 1.802,00

5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-MOLARES, INCISIVOS E RAÍZES INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
6	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
7	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 17, APLICAÇÃO USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
8	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 65, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRAÇÃO DE RAÍZES SUPERIORES, AMBOS OS LADOS, REG, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
9	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ADULTO, NÚMERO 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 1, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
11	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTES E RAÍZES SUPERIORES	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
12	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 151, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTES E RAÍZES INFERIORES	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
13	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES AMBOS OS LADOS	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
14	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 17, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
15	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 18 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO ESQUERDO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 18D, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOLARES SUPERIORES LADO DIREITO, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
17	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 2, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
18	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 3, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
19	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 4, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
20	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 5, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais
21	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO INFANTIL, NÚMERO 69, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RAÍZES SUPERIORES E INFERIORES, TIPO USO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	34	ABC	R\$ 53,00	cinquenta e três reais	R\$ 1.802,00	mil oitocentos e dois reais

22	GESSO - USO ODONTOLÓGICO, COMUM TIPO II	KILOGRAMA	38	ASFER	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 2.090,00	dois mil e noventa reais
23	GESSO - USO ODONTOLÓGICO, PEDRA ESPECIAL TIPO IV	KILOGRAMA	15	ASFER	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 975,00	novecientos e setenta e cinco reais
24	GESSO - USO ODONTOLÓGICO, PEDRA TIPO III	KILOGRAMA	15	ASFER	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
25	INSTRUMENTO ORTODÔNTICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: POSICIONADOR DE BRAQUETE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C, PONTA ARTICULADA	UNIDADE	15	MORELLI	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 735,00	setecientos e trinta e cinco reais
26	INSTRUMENTO ORTODÔNTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: APLICADOR DE ELÁSTICO PELO PACIENTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C, DUPLA PONTA	UNIDADE	15	MORELLI	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
27	ISOLANTE - USO ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: METACRILATO, ASPECTO FÍSICO: RESINA TIXOTRÓPICA, TIPO USO: BARREIRA GENGIVAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOTOPOLIMERIZÁVEL, APRESENTAÇÃO: SERINGA C, 2 - 2,5 G	UNIDADE	75	LYSANDA	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 2.167,50	dois mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
TOTAL LOTE 16							R\$ 45.279,50	quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos

LOTE 17 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL: 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 20 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS	PACOTE	500	DAMA	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 7.450,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	TOUCA BANHO, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: MÉDIO, TIPO: DESCARTÁVEL, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	UNIDADE	150	ANAPOLIS	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 91,50	noventa e um reais e cinquenta centavos
3	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59, ALTURA 62, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TARJA VERMELHA 'LIXO HOSPITALAR', APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE	PACOTE 100 UND.	300	ABE	R\$ 17,10	dezessete reais e dez centavos	R\$ 5.130,00	cinco mil, cento e trinta reais
TOTAL LOTE 17							R\$ 12.671,50	doze mil, seiscentos e setenta e um reais e cinquenta centavos

LOTE 18 – COTA RESERVADA PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
1	IODOFÓRMIO, COMPOSIÇÃO: EM ÉTER ETÍLICO, CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	FRASCO	7	RIOQUIMICA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 273,00	duzentos e setenta e três reais
2	FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 1,23%, FORMA FARMACÊUTICA GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NEUTRO	FRASCO 200 ML	128	MAQUIRA	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 934,40	novecientos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
3	FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA	FRASCO 10 ML	35	MAQUIRA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 241,50	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
4	EDTA, COMPOSIÇÃO TRISSÓDICO, CONCENTRAÇÃO 24%, ASPECTO FÍSICO GEL	SERINGA	6	MAQUIRA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais

5	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II: MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE	UNIDADE	75	FORTSAN	R\$ 23,00	vinle e três reais	R\$ 1.725,00	mí setecentos e vinle e cinco reais
6	CRESOL, COMPOSIÇÃO FORMOL, CONCENTRAÇÃO 45% + 39%, ASPECTO FÍSICO* SOLUÇÃO INTRACANAL	FRASCO	50	MAQUIRA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
7	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÉUTICA COLUTÓRIO	FRASCO	95	IODONTOSUL	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 1.035,50	mí e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
8	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE	FRASCO	37	RIOQUIMICA	R\$ 22,00	vinle e dois reais	R\$ 814,00	oitocentos e quatorze reais
9	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	75	PROC9	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 1.492,50	mí quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
10	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA	GALÃO	175	FORTSAN	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 1.732,50	mí setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
	ALCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	LITRO	450	ITAJÁ	R\$ 3,29	três reais e vinle e nove centavos	R\$ 1.480,50	mí quatrocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
TOTAL LOTE 18							R\$ 10.373,90	dez mí, trezentos e setenta e três reais e noventa centavos

LOTE 19 – AMPLA DISPUTA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL	
1	IODOFÓRMIO, COMPOSIÇÃO: EM ÉTER ETÍLICO, CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	FRASCO	23	RIOQUIMICA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais
2	FLUORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 1,23%, FORMA FARMACÉUTICA GEL TIXOTRÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NEUTRO	FRASCO 200 ML	384	MAQUIRA	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 2.803,20	dois mí, oitocentos e três reais e vinle centavos
3	FORMOCRESOL, COMPOSIÇÃO FORMALDEÍDO + ORTO-CRESOL, CONCENTRAÇÃO 19% + 35% APROXIMADAMENTE, VEÍCULO EM SOLUÇÃO GLICERINADA	FRASCO 10 ML	105	MAQUIRA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 724,50	setecentos e vinle e quatro reais e cinquenta centavos
4	EDTA, COMPOSIÇÃO TRISSÓDICO, CONCENTRAÇÃO 24%, ASPECTO FÍSICO GEL	SERINGA	19	MAQUIRA	R\$ 25,00	vinle e cinco reais	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
5	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE, COMPOSIÇÃO II: MANANASE, CELULASE E PEPTIDASE	UNIDADE	225	FORTSAN	R\$ 23,00	vinle e três reais	R\$ 5.175,00	cinco mí, cento e setenta e cinco reais
6	CRESOL, COMPOSIÇÃO FORMOL, CONCENTRAÇÃO 45% + 39%, ASPECTO FÍSICO* SOLUÇÃO INTRACANAL	FRASCO	150	MAQUIRA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 1.485,00	mí quatrocentos e oitenta e cinco reais
7	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAÇÃO 0,12%, FORMA FARMACÉUTICA COLUTÓRIO	FRASCO	285	IODONTOSUL	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 3.106,50	três mí, cento e seis reais e cinquenta centavos
8	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE	FRASCO	113	RIOQUIMICA	R\$ 22,00	vinle e dois reais	R\$ 2.486,00	dois mí, quatrocentos e oitenta e seis reais
9	ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	225	PROC9	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 4.477,50	quatro mí, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
10	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, INSÍPIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONFORME FARMACOPÉIA BRASILEIRA	GALÃO	525	FORTSAN	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 5.197,50	cinco mí, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos

11	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	LITRO	1350	ITAJÁ	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.441,50	quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
TOTAL LOTE 19							R\$ 31.268,70	trinta e um mil, duzentos e sessenta e oito reais e setenta centavos

LOTE 20 – COTA RESERVADA PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1033	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00 seiscentos e vinte e cinco reais
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE ZEKRYA, REFERÊNCIA REF. 151	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 1.300,00 mil e trezentos reais
3	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA REF. 2, COMPRIMENTO 32	UNIDADE	25	MICRODONT	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 247,50 duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
4	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA REF. 4, COMPRIMENTO 32	UNIDADE	25	MICRODONT	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 247,50 duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, TOPO ARREDONDADO, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, REF. 2135FF	UNIDADE	100	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00 duzentos e cinquenta reais
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE CURTA, TIPO CORTE CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118F	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00 seiscentos e vinte e cinco reais
7	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118FF	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00 seiscentos e vinte e cinco reais
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1093	UNIDADE	87	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 217,50 duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1094	UNIDADE	87	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 217,50 duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1095	UNIDADE	87	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 217,50 duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1035	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00 seiscentos e vinte e cinco reais
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1034	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00 seiscentos e vinte e cinco reais
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1032	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00 seiscentos e vinte e cinco reais

14	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 1112FF	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 1112F	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3195FF	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO OGIVAL, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 3195F	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
18	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1016	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1014	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
20	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1015	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
21	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO PÉRA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3168FF	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
22	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO PÉRA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3168F	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
23	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE ZEKRYA, REFERÊNCIA REF. 151	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 4	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
25	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO ESFÉRICA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 8	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
26	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO TRONCO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PICOTADA, TIPO HASTE HASTE LONGA, TIPO CORTE CIRÚRGICA, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF.	UNIDADE	25	MICRODONT	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
27	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: ESFÉRICA, TIPO HASTE: HASTE LONGA, TIPO CORTE: CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1: REF. 6	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.570,00	mil quinhentos e setenta reais
28	BROCA AÇO INOXIDÁVEL E DIAMANTE PARA ALTA ROTAÇÃO (DIAMANTADA) EMBALADA E ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE 1ª SÉRIE 1013	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais

29	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ESPIRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL LENTULO, COMPRIMENTO CERCA DE 25, DIÂMETRO 0,40	UNIDADE	5	MICRODONT	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 26,50	vinete e seis reais e cinquenta centavos
30	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ESPIRAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL LENTULO, COMPRIMENTO CERCA DE 25, DIÂMETRO 0,30	UNIDADE	5	MICRODONT	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 26,50	vinete e seis reais e cinquenta centavos
31	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA REF. 3, COMPRIMENTO 32	UNIDADE	25	MICRODONT	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 132,50	cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos
32	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO: CONTRA ÂNGULO, MATERIAL: CARBIDE, FORMATO: TRONCO CÔNICA, FORMATO ADICIONAL: TOPO INATIVO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: "ENDO Z", COMPRIMENTO: 23,5 MM	UNIDADE	250	MICRODONT	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.325,00	mil trezentos e vinete e cinco reais
33	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 14, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UNIDADE	27	GOLGRAN	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 429,30	quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos
	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 14A, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UNIDADE	27	GOLGRAN	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 429,30	quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos
35	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 201, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UNIDADE	27	GOLGRAN	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 429,30	quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos
36	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 202, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UNIDADE	27	GOLGRAN	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 429,30	quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos
37	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 203, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UNIDADE	27	GOLGRAN	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 429,30	quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos
38	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 205, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UNIDADE	27	GOLGRAN	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 429,30	quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos
39	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 206, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UNIDADE	27	GOLGRAN	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 429,30	quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos
40	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 208, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UNIDADE	27	GOLGRAN	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 429,30	quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos
41	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 209, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UNIDADE	27	GOLGRAN	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 429,30	quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos
42	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 210, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UNIDADE	27	GOLGRAN	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 429,30	quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos
43	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 211, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UNIDADE	27	GOLGRAN	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 429,30	quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos
44	GRAMPO USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO USO REUTILIZÁVEL, TAMANHO 212, FINALIDADE ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE	UNIDADE	27	GOLGRAN	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 429,30	quatrocentos e vinte e nove reais e trinta centavos
TOTAL LOTE 20							R\$ 26.596,60	vinete e seis mil, quinhentos e noventa e seis reais e sessenta centavos

LOTE 21 – AMPLA DISPUTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	---------------	---------	------	-------	----------------	-------------

1	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1033	UNIDADE	750	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL CARBIDE, FORMATO CÔNICA LONGA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO ARREDONDADO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE ZEKRYA, REFERÊNCIA REF. 151	UNIDADE	750	MICRODONT	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
3	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA REF. 2, COMPRIMENTO 32	UNIDADE	75	MICRODONT	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
4	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, TIPO CONTRA ÂNGULO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO GATES, REFERÊNCIA REF. 4, COMPRIMENTO 32	UNIDADE	75	MICRODONT	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, TRONCO CÔNICA, TOPO ARREDONDADO, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, REF. 2135FF	UNIDADE	300	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE CURTA, TIPO CORTE CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118F	UNIDADE	750	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
7	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 3118FF	UNIDADE	750	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1093	UNIDADE	263	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 657,50	seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1094	UNIDADE	263	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 657,50	seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CILÍNDRICA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1095	UNIDADE	263	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 657,50	seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1035	UNIDADE	750	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
12	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1034	UNIDADE	750	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CONE INVERTIDO, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE MÉDIO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1032	UNIDADE	750	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE EXTRA FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 1112FF	UNIDADE	750	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, FORMATO CÔNICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TOPO EM CHAMA, TIPO HASTE HASTE REGULAR, TIPO CORTE CORTE FINO, NUMERAÇÃO AMERICANA 1 REF. 1112F	UNIDADE	750	MICRODONT	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais